
UCHWAŁA NR XLIII/217/2018
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Jemielno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 3 oraz art. 14 ust. 2b  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz 487 ze zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla terenu gminy Jemielno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla:

1) napojów zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa – 20 zezwoleń;

2) napojów alkoholowych o zawartości od 4,5 % do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 20 zezwoleń;

3) napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18 % alkoholu – 20 zezwoleń.

§ 2. Ustala się dla terenu gminy Jemielno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dla:

1) napojów zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa – 5 zezwoleń;

2) napojów alkoholowych o zawartości od 4,5 % do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 5 zezwoleń;

3) napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18 % alkoholu – 5 zezwoleń.

§ 3. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydaje Wójt Gminy po zasięgnięciu opinii Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na czas oznaczony określony w art. 18 ust. 9 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 4. 1. Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie gminy Jemielno miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych, o których mowa w § 1 i § 2:

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie mogą 
być usytuowanie w odległości mniejszej niż 30 m od obiektów chronionych;

2) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 20 m od obiektów chronionych.

2. Przez obiekty chronione rozumie się:

1) szkoły i placówki opiekuńcze;

2) obiekty kultu religijnego;

3) obiekty sportowe;

4) zakłady opieki zdrowotnej.

3. Pomiaru odległości, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych w ust. 2 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem 
sprzedaży.

4. Najkrótsza droga, o której mowa w ust. 3, oznacza dojście po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1260 ze zm.)

§ 5. Dopuszcza się  możliwość sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia wmiejscu 
sprzedaży, wodległości mniejszej niż 20m od obiektów wymienionych w§ 4ust.2jeżeli sprzedaż tych  napojów 
jest prowadzona na podstawie jednorazowego zezwolenia wydanego wzwiązku zimprezą okolicznościową. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

Id: AFE5CB66-4870-4975-A78D-4A646C2DA0DD. Podpisany Strona 1



§ 7. Tracą moc Uchwały:

1) uchwała Rady Gminy Jemielno Nr XIX/115/04 z dnia 22 marca 2004 r. w sprawie ustalenia dla Gminy 
Jemielno liczby punktów sprzedaży alkoholu,

2) uchwała Rady Gminy Jemielno Nr XXVII/40/93 z dnia 16 lipca 1993 r. w sprawie zasad usytuowania na 
terenie Gminy Jemielno miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i trybu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
tych napojów.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.   

Id: AFE5CB66-4870-4975-A78D-4A646C2DA0DD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r.,
poz.310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła
w życie w dniu 9 marca 2018 r. Nowa ustawa nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał
dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży
napojów alkoholowych jak również wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych
na terenie gminy Jemielno.

Zgodnie z art. 12 ust 3 w aktualnym brzmieniu ustawy z dnia 28 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz 487 ze zm) rada gminy ustala,
w drodze uchwały zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie
gminy Jemielno wskazując ich minimalną odległość od miejsc chronionych, takich jak szkoły i placówki
opiekuńcze, obiekty kultu religijnego, obiekty sportowe, zakłady opieki zdrowotnej.

Wymieniona wyżej ustawa w art. 14 wprowadza zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscach
publicznych, dając jednocześnie możliwość radzie gminy wprowadzenia w drodze uchwały odstępstwa od
tego zakazu, jeżeli uzna ona, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie
polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa
i porządku publicznego. W celu umożliwienia sprzedaży napojów alkoholowych w czasie organizowanych
imprez na świeżym powietrzu, należy skorzystać z takiego odstępstwa.

Na dzień 11.06.2018 r. na terenie gminy Jemielno funkcjonuje 11 placówek, w których jest sprzedawany
lub podawany alkohol, w tym 10 placówek detalicznych (sklepy) i 1 lokal gastronomiczny (bar).

W obrocie gospodarczym w sprzedaży detalicznej (sklepy) jest 25 zezwoleń:

-do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwo – 9,

-powyżej 4,5% do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 9,

-powyżej 18 % zawartości alkoholu – 7,

a w gastronomii 1 zezwolenie:

-do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwo – 1.

Przyjęta w projekcie maksymalna liczba zezwoleń dostosowuje ich ilość do potrzeb ograniczenia
dostępności alkoholu. Limit zezwoleń nie spowoduje utraty zezwoleń przez działające już punkty. Uchwała
nie pociągnie za sobą skutków finansowych.

Uchwały wydanie na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie
nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

Zgodnie z art. 4 ustawy o zmianie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (dz. U. z 2018 r. poz 310) z dniem wejścia w życie niniejszej
uchwały tracą moc uchwały:

1)uchwała Rady Gminy Jemielno Nr XIX/115/04 z dnia 22 marca 2004 r. w sprawie ustalenia dla Gminy
Jemielno liczby punktów sprzedaży alkoholu,

2)uchwała Rady Gminy Jemielno Nr XXVII/40/93 z dnia 16 lipca 1993 r. w sprawie zasad usytuowania
na terenie Gminy Jemielno miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i trybu wydawania zezwoleń na
sprzedaż tych napojów.

Id: AFE5CB66-4870-4975-A78D-4A646C2DA0DD. Podpisany Strona 1




